平成22年 8月 10日

各 位

会社名  株式会社 ニックス

                                 代表者名 代表取締役社長  青木伸一

                             （ＪＡＳＤＡＱ・コード４２４３）

                                問合せ先 取締役管理本部長 先本孝志

                              電話   ０４５－２２１－２００１

平成22年９月期通期 業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせします。

１． 平成22年９月期通期 業績予想数値の修正(平成21年10月1日～平成22年9月30日）

 （１）連結業績                            （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ３，６２０ ３５ ２６ ２４ 10円57銭

今回発表修正（Ｂ） ３，６５７ １３１ １５６ １７７ 77円17銭

増減額（Ｂ－Ａ） ３７ ９６ １３０ １５３ －

増減率（％） 1．０ ２７４．３ ５００．０ ６３７．５   －

ご参考：前期実績

（平成21年９月期）

２，８３１ △５３８ △５３６ △５８７

△255円43銭

 （２）個別業績                            （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ３，４８０ ２２ １０ １０ 4円56銭

今回発表修正（Ｂ） ３，５２０ ５０ １３４ １７１ 74円44銭

増減額（Ｂ－Ａ） ４０ ２８ １２４ １６１ －

増減率（％） １．１ １２７．３ － － －

ご参考：前期実績

（平成21年９月期）

２，７２２ △５２１ △５２６ △５６５

△246円16銭

 - 1 -

２．業績予想修正の理由

(１) 連結

売上高につきましては、平成 22 年９月期第 1 四半期後半以降から事務機器業界及び生産設

備業界を中心として回復基調となりました。また、他の業界につきましても本格的な回復まで

には至らないものの回復の兆しが継続した結果、当初の計画を上回る売上高となりました。

また、利益面では売上高の増加による売上総利益の増加と共に、販売管理費などの諸経費の

大幅な削減、ワークシェアリングの導入、及び原価低減の促進を中心とした経営合理化に向け

た取り組みを継続した結果、当初の計画を上回る結果となりました。この結果、上記の通り見

通しを修正いたします。

(２) 個別

個別業績につきましても、連結とほぼ同様の理由であります。

  ３．期末配当予想の修正

 １株当たり配当金

基 準 日 第1四半期 第2四半期 第3四半期 期末 年間

前 回 予 想

(平成22年5月13日発表)

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

 ３．００

円 銭

３．００

今 回 修 正 予 想 － － － １５．００  １５．００

当 期 実 績 － － －

前期(平成21年9月期)実

績

－ － － ０．００ ０．００

   ４．配当予想の修正の理由
    平成 22 年 9 月期の期末配当予想につきましては、業績予想の修正に記載しましたとお

り、当期純利益が当初予定を上回る見込みとなったことから、当期の期末配当予想を１株

あたり 3 円から 15 円に修正させていただきます。

（注)上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績などは今後の様々な要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

以   上

 - 2 -